

Hannover, 13.11.2021 Bernd Pütz Pressesprecher Telefon 0511. 30031-850 Mobil: 0151 17421683 bernd.puetz@nbank.de

Presseinformation

Innovative Planungssoftware von Flexxter kann zu deutlichen Zeitersparnissen bei jedem Bauvorhaben führen

Die Flexxter GmbH schließt zweite Finanzierungsrunde im hohen sechsstelligen Bereich ab

NBank Capital finanziert durch Beteiligung weitere Erschließung des Marktes

Über fünfzig Prozent des durchschnittlichen Projektumfangs aller Bauvorhaben werden in Kooperation verschiedener Firmen erbracht und bei fünfundsiebzig Prozent aller Bauvorhaben wird die Zeitplanung nicht eingehalten. Dabei haben die Kommunikations- bzw. Informationsprozesse zwischen den Projektbeteiligten erheblichen Einfluss auf die Terminplanung, die Effizienz und Güte der Ausführung. Flexxter bietet alle erforderlichen Planungs- und Steuerungsmöglichkeiten- sei es für den Bauleiter, der sich mit den Gewerkverantwortlichen abstimmt oder dem Handwerksbetrieb, der täglich mit den eigenen Mitarbeitern kommuniziert.

Mit Flexxter hat der Anwender seine Bauvorhaben immer im Blick. Die Auslastung der eigenen Mitarbeiter oder der aktuelle Stand des gesamten Baufortschritts ist jederzeit ersichtlich. Unschöne Überraschungen durch hohe Komplexität oder einen fehlenden Überblick gehören der Vergangenheit an.

Unklarheiten können schnell mit allen Projektbeteiligten über den Chat geklärt werden. Alle Unterlagen stehen den Anwendern digital zur Verfügung. Insgesamt wird viel Zeit gespart und die erforderliche Verbindlichkeit in den Absprachen zwischen allen Projektbeteiligten geschaffen.

Thomas Schönberg, Stadtwerke Bochum Netz GmbH: "Auch im kommunalen Bereich wird der Kooperationsgedanke immer wichtiger. Mit Flexxter haben wir endlich

die Möglichkeit die passenden Ansprechpartner für Handwerkerleistungen miteinander zu vernetzen und letztendlich diese Leistungen innerhalb unseres kommunalen Verbundes in Bochum auszutauschen."

Martin Ranic, Beteiligungsmanager von NBank Capital: "Wir sind davon überzeugt, dass die Software von Flexxter die Zielgruppe anspricht und in absehbarer Zeit einen Großteil des Marktes erschließt, um damit Bauvorhaben effektiv und zeitsparend abzuwickeln."

Jonas Habel, Co-Founder von Flexxter: "Insbesondere wir Flexxter-Gründer freuen uns über die erneute Beteiligung der NBank Capital Beteiligungsgesellschaft mbH und das entgegengebrachte Vertrauen. Mit dieser Kapitalmaßnahme haben wir endlich die Möglichkeit, unser Team aufzustocken und das Produkt breiter zu bewerben."

Hintergrund:

Über die NBank:

Die "Investitions- und Förderbank Niedersachsen – NBank" ist der kompetente Ansprechpartner in Niedersachsen für alle relevanten Förderprogramme der Europäischen Union, des Bundes, des Landes und der Kommunen. Die NBank wurde 2004 gegründet und gehört zu 100 Prozent dem Land Niedersachsen. Derzeit beschäftigt sie 559 Mitarbeiter und weist eine Bilanzsumme von 4,9 Milliarden Euro aus.

Weitere Informationen unter www.nbank.de

Über die NBank Capital:

Die NBank Capital Beteiligungsgesellschaft mbH ist eine hundertprozentige Tochtergesellschaft der NBank und Ihr Ansprechpartner für Beteiligungskapital in Niedersachsen. Die Vergabe von Mitteln des Landes Niedersachsen und des Europäischen Fonds für regionale Entwicklung (EFRE) über die Programme NBeteiligungen und NSeed, sowie eine enge Zusammenarbeit mit den Partnern der NBank Capital bieten eine umfangreiche Bandbreite an Unterstützungsmöglichkeiten. Weitere Informationen unter www.nbank-capital.de